

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Генеральный директор Фонда капитального ремонта ТО

УТВЕРЖДАЮ
ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАП. РЕМОНТА

Капитальный ремонт МКД г. Тула
(наименование стройки) - г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)



на ремонт внутренней системы электроснабжения по адресу : г. Тула, ул.Одоевское шоссе д. 1 б (дополнительные работы),
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

132,687 тыс. руб.
29,258 тыс. руб.
218,170 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 3 квартал 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Козф. поправочны е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Раздел										
1	ТЕРм08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,04	424,88			ТЕРм08-03-591-01		1,26
		ЗП			292,93		11,72	16	187,48	
		ЭМ			13,19		0,53	5,85	3,09	
		в т.ч. ЗПМ			0,38		0,02	16	0,24	
		МР			118,76		4,75	2,33	11,06	
		НР от ФОТ	%	95			11,15	95*0.85	151,58	
		СП от ФОТ	%	65			7,63	65*0.8	97,61	
		Всего по позиции					35,78		450,82	
2	С прайс.	ВС20-1-0-ОБ Выключатель 1кл 10А откр.уст. ОКТАВА (белый) Ц=39,11/1.18*1.07*1.02	шт	4	36,17		144,68		144,68	
3	ТЕРм08-03-591-04	Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,04	455,07			ТЕРм08-03-591-04		1,41
		ЗП			325,66		13,03	16	208,42	
		ЭМ			13,19		0,53	5,85	3,09	
		в т.ч. ЗПМ			0,38		0,02	16	0,24	
		МР			116,22		4,64	2,37	11,02	
		НР от ФОТ	%	95			12,40	95*0.85	168,49	
		СП от ФОТ	%	65			8,48	65*0.8	108,50	
		Всего по позиции					39,08		499,52	
4	С прайс.	ВС20-2-0-ОБ Выключатель 2кл 10А откр.уст. ОКТАВА (белый) Ц=43,91/1.18*1.07*1.02	шт	4	40,61		162,44		162,44	

№ 11994

Метрбазис
Ильин

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ТЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды. одноламповый	100 шт.	0,12	1 420,03			ТЕРм08-03-593-06		8,48 0,11
		ЗП			654,83		78,58	16	1 257,27	
		ЭМ			201,43		24,17	6,49	156,87	
		в т.ч. ЗПМ			11,11		1,33	16	21,33	
		МР			563,77		67,65	3,24	219,20	
		НР от ФОТ	%	95			75,91	95*0.85	1 032,47	
		СП от ФОТ	%	65			51,94	65*0.8	664,87	
		Всего по позиции					298,25		3 330,68	
6	Счет	Светильник светодиодный ЖКХ "Луна" Viled ART CC 02-260	шт.	12	527,20		6 326,40		6 326,40	
		Ц=483.05*1.02*1.07						ТЕР46-03-011-01		62,56 16,24
7	ТЕР46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2	100 м борозд	4	535,68					
		ЗП			134,19		536,76	16	8 588,16	
		ЭМ			401,49		1 605,96	4,04	6 488,08	
		в т.ч. ЗПМ			36,26		145,04	16	2 320,64	
		МР						110*(0.9*0.85)	9 179,76	
		НР от ФОТ	%	110		0,9	674,98	70*(0.85*0.8)	5 192,59	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	405,67		29 448,59	
		Всего по позиции					3 223,37			
8	ТЕР46-03-017-05	Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2	1 м3 заделки	0,32	2 002,23			ТЕР46-03-017-05		24,07
		ЗП			568,66		181,97	16	2 911,54	
		ЭМ			24,41		7,81	9,25	72,25	
		в т.ч. ЗПМ			1 409,16		450,93	5,11	2 304,26	
		МР						110*(0.9*0.85)	2 450,06	
		НР от ФОТ	%	110		0,9	180,15	70*(0.85*0.8)	1 385,89	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	108,27		9 124,00	
		Всего по позиции					929,13			
9	ТЕРм08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	4	212,02			ТЕРм08-10-010-01		60,8
		ЗП			130,42	0,94	490,36	16	7 846,08	
		ЭМ			63,24	0,9	227,68	5,5	1 252,12	
		в т.ч. ЗПМ			18,36	0,94		16		
		МР				0		10		
		Клипса для крепежа гофротрубы	шт.					10		
	103-9004	Трубки защитные гофрированные	м				465,84	95*0.85	6 335,71	
	301-9920	НР от ФОТ	%	95			318,73	65*0.8	4 079,96	
		СП от ФОТ	%	65			1 502,61		19 513,87	
		Всего по позиции					816,00		816,00	
10	Счет	Клипы (зажимы)	шт.	800	1,02					
11	С прайс.	Труба гофр.ПВХ d 20 с зондом (100 м) ИЭК Ц=6,62/1,18*1,07*1,02	м	230	6,12		1 407,60		1 407,60	

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	С прайс.	Труба гофр.ПНД d 25 с зондом (10 м) IEK черный Ц=19,87/1,18*1,07*1,02	м	40	18,38		735,20		735,20	
13	С прайс.	Труба гофр.ПНД d 16 с зондом (25 м) IEK черный Ц=10,33/1,18*1,07*1,02	м	130	9,55		1 241,50		1 241,50	
14	ТЕРм08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм ²	100 м	0,4	127,29			ТЕРм08-02- 412-04		3,58 0,02
		ЗП			78,76		31,50	16	504,06	
		ЭМ			11,60		4,64	6,68	31,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,76		0,30	16	4,86	
		МР			36,93		14,78	4,48	66,18	
		НР от ФОТ	%	95			30,21	95*0.85	410,95	
		СП от ФОТ	%	65			20,67	65*0.8	264,64	
		Всего по позиции					101,80		1 276,83	
15	Прайс	ВВГ-нг(А)-LS 2х10 Ц=127/1,18*1,07*1,02	м	40	117,46		4 698,40		4 698,40	
16	ТЕРм08-02-412-10	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм ²	100 м	3,6	67,01			ТЕРм08-02- 412-10		16,16 0,22
		ЗП			39,47		142,09	16	2 273,47	
		ЭМ			11,60		41,76	6,68	278,96	
		в т.ч. ЗПМ			0,76		2,74	16	43,78	
		МР			15,94		57,39	4,99	286,35	
		НР от ФОТ	%	95			137,59	95*0.85	1 871,18	
		СП от ФОТ	%	65			94,14	65*0.8	1 204,97	
		Всего по позиции					472,97		5 914,93	
17	Счет	ВВГ-нг(А)-LS 3х6 Ц=66,10*1,07*1,02	м	60	72,14		4 328,40		4 328,40	
18	Счет	ВВГ-нг(А)-LS 3х4 Ц=48,22*1,07*1,02	м	170	52,63		8 947,10		8 947,10	
19	Счет	ВВГ-нг(А)-LS 3х1.5 Ц=24,32*1,07*1,02	м	130	26,54		3 450,20		3 450,20	
20	ТЕР46-03-014-03	Сверление вертикальных отверстий в железобетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром: 32 мм	100 отверстий	0,04	297,84			ТЕР46-03- 014-03		0,41
		ЗП			81,13		3,25	16	51,92	
		ЭМ			216,71		8,66	5,5	47,68	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	3,22	110*(0.9*0.8 5)	43,69	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	1,93	70*(0.85*0.8)	24,71	
		Всего по позиции					17,06		168,00	

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21	ТЕР46-03-014-16	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46-03-014-03	100 отверстий	0,04	13,19			ТЕР46-03-014-16		0,05
		ЗП			3,27	3	0,39	16	6,28	
		ЭМ			9,92	3	1,19	5,5	6,55	
		в т.ч. ЗПМ				3		16		
		МР				3				
		НР от ФОТ	%	110		0,9	0,39	110*(0.9*0.85)	5,28	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	0,23	70*(0.85*0.85)	2,99	
		Всего по позиции					2,20		21,10	
22	ТЕРр69-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	0,16	54,04			ТЕРр69-2-1		0,88
		ЗП			43,76		7,01	16	112,03	
		ЭМ			10,28		1,64	5,5	9,04	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР								
	509-9900	Строительный мусор	т	0,001						
		НР от ФОТ	%	78			5,47	78*0.85	74,28	
		СП от ФОТ	%	50			3,51	50*0.8	44,81	
		Всего по позиции					17,63		240,16	
23	ТЕРр69-2-3	Сверление отверстий: на каждые 10 мм диаметра свыше 20 мм добавлять к расценке 69-2-1	100 отверстий	0,16	62,10			ТЕРр69-2-3		3,23
		ЗП			50,29	3,2	25,75	16	411,98	
		ЭМ			11,81	3,2	6,05	5,5	33,25	
		в т.ч. ЗПМ				3,2		16		
		МР				3,2				
	509-9900	Строительный мусор	т	0,0015						
		НР от ФОТ	%	78			20,09	78*0.85	273,14	
		СП от ФОТ	%	50			12,88	50*0.8	164,79	
		Всего по позиции					64,77		883,16	
24	ТЕРр69-2-2	Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1	100 отверстий	0,16	51,96			ТЕРр69-2-2		2,53
		ЗП			42,08	3	20,20	16	323,18	
		ЭМ			9,88	3	4,74	5,5	26,08	
		в т.ч. ЗПМ				3		16		
		МР				3				
	509-9900	Строительный мусор	т	0,0029						
		НР от ФОТ	%	78			15,76	78*0.85	214,27	
		СП от ФОТ	%	50			10,10	50*0.8	129,27	
		Всего по позиции					50,80		692,80	
25	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,0144	1 122,66			ТЕР01-02-057-02		2,22
		ЗП			1 122,66		16,17	16	258,66	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР								

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	80		0,9	11,64	80*(0.9*0.85)	158,30	
		СП от ФОТ	%	45		0,85	6,19	45*(0.85*0.8)	79,15	
		Всего по позиции					34,00		496,11	
26	ТЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,0144	681,37			ТЕР01-02-061-02		1,4
		ЗП			681,37		9,81	16	156,99	
		ЭМ						16		
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	80		0,9	7,06	80*(0.9*0.85)	96,08	
		СП от ФОТ	%	45		0,85	3,75	45*(0.85*0.8)	48,04	
		Всего по позиции					20,62		301,11	
27	ТЕРм08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм	10 шт.	0,3	151,44			ТЕРм08-02-471-04		2,49
		ЗП			72,87		21,86	16	349,78	0,04
		ЭМ			47,63		14,29	6,17	88,16	
		в т.ч. ЗПМ			1,77		0,53	16	8,50	
		МР			30,94		9,28	4,93	45,76	
		НР от ФОТ	%	95			21,27	95*0.85	289,31	
		СП от ФОТ	%	65			14,55	65*0.8	186,31	
		Всего по позиции					81,25		959,32	
28	ТССЦ-204-0024	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 16-18 мм	т	0,01809	29 284,20		529,75		529,75	
29	ТЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м	0,3	263,16			ТЕРм08-02-472-02		4,98
		ЗП			145,91		43,77	16	700,37	0,07
		ЭМ			67,87		20,36	6,24	127,05	
		в т.ч. ЗПМ			2,78		0,83	16	13,34	
		МР			49,38		14,82	5,23	77,48	
		НР от ФОТ	%	95			42,37	95*0.85	576,32	
		СП от ФОТ	%	65			28,99	65*0.8	371,13	
		Всего по позиции					150,31		1 852,35	
30	ТССЦ-101-2548	Сталь полосовая 40х4 мм	т	0,03768	30 844,80		1 162,23		1 162,23	
31	ТЕРм08-02-403-03	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный: под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м	0,3	193,57			ТЕРм08-02-403-03		4,95
		ЗП			145,04		43,51	16	696,19	0,01
		ЭМ			3,87		1,16	6,68	7,76	
		в т.ч. ЗПМ			0,25		0,08	16	1,20	
		МР			44,66		13,40	4,4	58,95	
		НР от ФОТ	%	95			41,41	95*0.85	563,14	
		СП от ФОТ	%	65			28,33	65*0.8	362,64	
		Всего по позиции					127,81		1 688,68	
32	Счет	ПВ-1 1х10 Ц=49,92*1,07*1,02	м	30	54,48		1 634,40		1 634,40	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									74 139,45	
Накладные расходы									23 894,02	

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Сметная прибыль									14 412,90	
Итого по смете:									41 375,05	
Итого Строительные работы									64 744,92	
Итого Монтажные работы									6 326,40	
Итого Оборудование									112 446,37	
Итого										
В том числе:									32 338,16	
Материалы									8 631,03	
Машины и механизмы									29 257,99	
ФОТ									6 326,40	
Оборудование									23 894,02	
Накладные расходы									14 412,90	
Сметная прибыль									20 240,35	
НДС 18%									132 686,72	
ВСЕГО по смете										

Составил: инженер-сметчик ГУ ТО "Сервис" _____ (тел.: _____)

Проверил: старший инженер службы капитального ремонта ГУ ТО "Сервис" _____ (тел.: _____) Елизаров И.В.

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 132 686,72 руб
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: Матвеева Т.Е.
Матвеева Т.Е.